
 

 

 

 

          

Informacja za rok 2013 z realizacji projektu systemowego pod nazwą” Aktywizacja 

osób bezrobotnych na terenie gminy Skalbmierz” dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki –POKL działanie 7.1.1  

 

 

W dniu 05.03.2013 r. został podpisany aneks do umowy na rok 2013 r.- natomiast ramowa 

umowa została podpisana w 2009 r. na okres 2009-2013 r. 

 

Łączny koszt projektu na 2013 rok wynosił 200 000,00 zł 

Wkład własny  21 000,00 zł 

Kwota dotacji   179000,00 zł 

 

Realizowany Projekt był skierowany do 10 BO osób nowych, byli to zarówno kobiety jak 

i mężczyźni. 

W projekcie wzięli udział podopieczni Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Skalbmierzu, korzystający z pomocy ośrodka, w wieku aktywności zawodowej od 20-60 

roku życia, nieobjętych dotychczas wsparciem.  W projekcie tym wzięło udział 7 kobiet i 

3 mężczyzn, stanowił on odpowiedź na potrzeby klientów MGOPS, ponieważ wśród 

głównych problemów z jakimi zgłaszają się podopieczni do tutejszego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skalbmierzu były niskie kwalifikacje oraz brak doświadczenia zawodowego. 

 

Rekrutację do udziału w Projekcie dokonywali pracownicy socjalni poprzez pracę socjalną 

oraz rozprowadzanie plakatów i ulotek o realizacji kursów i warsztatów na terenie gminy 

Skalbmierz.  

Do osób wyłonionych przez pracowników socjalnych, a także osób, które zgłosiły się do 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skalbmierzu, zainteresowanych 

uczestnictwem w Projekcie pn.”Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie Gminy 

Skalbmierz” zostały wysłane pisma dotyczące przystąpienia do projektu systemowego w 

2013 roku przez MGOPS w Skalbmierzu wraz z formularzem rekrutacyjnym. Pisma te 

informowały o szkoleniach i warsztatach realizowanych w 2013 r. 

W procesie rekrutacji pierwszeństwo miały osoby, które najwcześniej zgłosiły chęć 

przystąpienia do Projektu wypełniając formularz rekrutacyjny oraz oświadczenie 

uczestnika projektu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Po zakończeniu rekrutacji na szkolenia i warsztaty została powołana Komisja 

Kwalifikacyjna  w skład, której wchodził Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skalbmierzu pełniący rolę Koordynatora Projektu wraz z pracownikami 

socjalnymi. 



 

 

 

W miesiącu kwietniu odbył się  I instrument w postaci warsztatów  z doradcą zawodowym 

pn.”Aktywny na rynku pracy” .Warsztaty te odbyły się w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Skalbmierzu dla 10 uczestników Projektu i podzielone zostały na dwie grupy 

szkoleniowe – pierwsza składająca się z 6 uczestników Projektu w kwietniu oraz druga 

grupa szkoleniowa składająca się z 4 uczestników Projektu w sierpniu. 

 

W końcem kwietnia 2013 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty do realizacji I usługi szkoleniowej jaką była organizacja 

pierwszego kursu. Oferta ta  została złożona do trzech firm położonych na terenie powiatu 

kazimierskiego, buskiego i tarnowskiego. 

Najkorzystniejszą ofertę złożył Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Kazimierzy Wielkiej, ul.Kolejowa 27, 28-500 Kazimierza 

Wielka. 

W miesiącu maju została podpisana umowa na realizację szkolenia – pierwszego kursu dla 

6 uczestników Projektu i zostały rozpoczęte działania. Kurs ten został wybrany przez 

Uczestników Projektu podczas warsztatów z doradcą zawodowym na podstawie 

kwalifikacji BO.  

Natomiast w miesiącu sierpniu 2013 r. zostało ponownie wszczęte postępowanie w 

sprawie wyboru najkorzystniejszej do realizacji usługi szkoleniowej jaką była organizacja 

drugiego kursu. Oferta została ponownie złożona do trzech firm położonych na terenie 

powiatu kazimierskiego, buskiego i tarnowskiego 

Najkorzystniejszą ofertę ponownie złożył Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Kazimierzy Wielkiej, ul.Kolejowa 27, 28-500 

Kazimierza Wielka. 

W miesiącu wrześniu została podpisana umowa na realizację szkolenia – drugiego kursu 

dla 4 uczestników Projektu i zostały rozpoczęte działania. 

Kurs ten został wybrany przez Uczestników Projektu podczas warsztatów z doradcą 

zawodowym na podstawie kwalifikacji BO.  

 

W drugiej połowie czerwca odbyły się warsztaty z psychologiem pn.”Techniki efektywnej 

komunikacji wraz z elementami autoprezentacji” w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

w Skalbmierzu dla pierwszej grupy szkoleniowej składającej się z 6 uczestników Projektu, 

oraz październiku dla drugiej grupy szkoleniowej składającej się z 4 uczestników Projektu. 

 

Celem głównym Projektu było: 

1. Wzrost aktywności zawodowej, społecznej i edukacyjnej u 10 osób- klientów 

MGOPS w Skalbmierzu 

Cele szczegółowe Projektu: 

1. Podniesienie kwalifikacji zawodowych i kompetencji społecznych u 10 osób- 

klientów MGOPS w Skalbmierzu. 



 

 

 

2. Zwiększenie umiejętności aktywnego poruszania się po rynku pracy. 

3. Upowszechnianie pracy socjalnej poprzez objęcie kontraktami socjalnymi 10 

klientów MGOPS  

4. Doskonalenie kwalifikacji 

5. Dostosowanie do potrzeb rynku pracy 

6. Zwiększenie wiary we własne siły 

7. Zwiększenie motywacji w poszukiwaniu pracy 

8. Zdobycie umiejętności zawodowych i społecznych poprzez kursy, warsztaty z 

doradcą zawodowym i psychologiem. 

 

 

W ramach Projektu Systemowego pn.”Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie gminy 

Skalbmierz” 10 osób korzystających z pomocy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skalbmierzu skorzystało z warsztatów z doradcą zawodowym i 

psychologiem oraz szkoleń zawodowych: 

 - 6 kobiet ukończyło kurs pn.” Kucharz małej gastronomii + catering – organizacja 

przyjęć okolicznościowych” w ilości 120 godzin dla grupy, w tym, że każdy uczestnik 

uczestniczył w 120 godzinach. 

  - warsztaty doradcze z doradcą zawodowym indywidualne i grupowe  

    Pn. „ Aktywny na rynku pracy” w ilości 36 godzin 

  - warsztaty z psychologiem pn.” Techniki efektywnej komunikacji wraz z    

    elementami autoprezentacji” w ilości 32 godzin 

  -  4 mężczyzn i 1 kobieta ukończyło kurs pn.”Magazynier + kierowca wózków 

widłowych z napędem silnikowym” w ilości 100 godzin. 

 

Beneficjenci kursu I –„ Kucharz małej gastronomii + catering – organizacja przyjęć 

okolicznościowych” 

 – uczestniczyli zarówno w zajęciach teoretycznych jak i praktycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Kurs I.”Kucharz małej gastronomii + catering – organizacja przyjęć 

okolicznościowych.” 

 
Zajęcia praktyczne : przedmiot „ Zajęcia praktyczne” prowadził trener : Zofia Cieślik 

 

 
Na zdjęciu Pani Marzena Bondaś – uczestnik Projektu podczas rozkładania klusków śląskich na 

talerze. 

 
 

Uczestnicy kursu „ Magazynier + kierowca wózków widłowych z napędem silnikowym” 

brali udział także w zajęciach teoretycznych jak i praktycznych. 

 
Zajęcia praktyczne:  Przedmiot:”Obsługa  komputerowych programów do obsługi gospodarki 

magazynowej” prowadził trener Kowalski Bronisław . 

 

 



 

 

 

 
Podczas zajęć trener Bronisław Kowalski nadzorował pracę uczestników Projektu. 

 

 
Zajęcia praktyczne:  Przedmiot:”Praktyczna nauka jazdy i manewrowanie osprzętem wózka” 

prowadził trener Sikora Czesław . 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

WARSZTATY Z PSYCHOLOGIEM „ TECHNIKI EFEKTYWNEJ KOMUNIKACJI 

WRAZ Z ELEMENTAMI AUTOPREZENTACJI” 

 
Warsztaty z psychologiem pn.”Techniki efektywnej komunikacji wraz z elementami 

autoprezentacji” prowadził trener Agnieszka Porada 

 

 

 
Na zdjęciu uczestnicy Projektu Systemowego pn.” Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie gminy 

Skalbmierz” podczas zajęć grupowych z psychologiem 

 

WARSZTATY Z DORADCĄ ZAWODOWYM  

„Zajęcia teoretyczne pn.” Aktywny na rynku pracy” II grupa szkoleniowa 

 



 

 

 

 
Doradca zawodowy podczas zajęć starał się przekazać jak najwięcej informacji na temat m. in jak 

utrzymać pracę. 

 

 

WARSZTATY Z PSYCHOLOGIEM „ TECHNIKI EFEKTYWNEJ KOMUNIKACJI 

WRAZ Z ELEMENTAMI AUTOPREZENTACJI” 

 
Warsztaty:”Techniki efektywnej komunikacji wraz z elementami autoprezentacji” prowadził 

trener Agnieszka Porada 

 
 

 



 

 

 

 

Beneficjenci Ostateczni uczestnicząc w szkoleniach i warsztatach dostali na własność 

materiały dydaktyczne na własność każdego uczestnika, w tym skrypty i materiały 

piśmiennicze. 

Podczas przerw między zajęciami uczestnicy Projektu dostali ciepły posiłek, serwis 

kawowy oraz ciastka. 

Uczestnicy Projektu poprzez udział w szkoleniach podnieśli swoje kwalifikacje 

zawodowe, bardziej uwierzyli we własne siły. Poprzez udział w szkoleniach i warsztatach 

BO otrzymali zaświadczenia o ukończeniu kursów i warsztatów oraz certyfikaty. 

Na zakończenie Projektu w 2013 r. Beneficjenci Ostateczni uczestniczyli w Spotkaniu 

integracyjno-podsumowywującym realizację Projektu Systemowego pn.” Aktywizacja 

osób bezrobotnych na terenie Gminy Skalbmierz” realizowanym przez tutejszy Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skalbmierzu dzięki środkom pozyskanym z 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Podczas trwania spotkania uczestnicy dzielili się swoimi doświadczeniami i wrażeniami 

po odbytych szkoleniach. Mimo złych perspektyw na przyszłość związanych ze 

znalezieniem pracy wierzą w to, że jednak uda im się zrealizować założony cel. 

Na zakończenie Projektu BO stwierdzili, że Projekt Systemowy pn.” Aktywizacja osób 

bezrobotnych na terenie Gminy Skalbmierz”: 

- zwiększył ich wiarę we własne siły 

-podniósł motywację do poszukiwania pracy 

- podniósł ich umiejętności w porozumiewaniu się z innymi i nawiązywaniu nowych 

kontaktów 

- zwiększył poczucie własnej wartości 

W spotkaniu tym wziął udział Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz- Mirosław 

Magnes, Przewodniczący Rady Miejskiej w Skalbmierzu- Jan Śliwa, WiceDyrektor 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Kazimierzy Wielkiej Pan Leszek Bucki oraz 

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Busku-Zdroju  Pan Grzegorz Solarz , 

Kierownik i Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skalbmierzu, 

a przede wszystkim Uczestnicy Projektu. Wszyscy byli bardzo zadowoleni z udziału w 

Projekcie pn.”Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie Gminy Skalbmierz” , który 

podniósł ich kwalifikacje. 

Podczas spotkania integracyjnego -podsumowywującego realizację Projektu Kierownik 

Projektu wraz z Pracownikami Socjalnymi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skalbmierzu rozdali paczki świąteczne dla Uczestników  Projektu oraz ich 

dzieci. 

 

     Koordynator projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych  

     na terenie gminy Skalbmierz” – kierownik MGOPS  

     Elżbieta Wcisło 



 

 

 

 


